证券简称: 城地香江 证券代码: 603887 公告编号: 2024-041

债券简称: 城地转债 债券代码: 113596

# 上海城地香江数据科技股份有限公司 关于对外担保进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 被担保人名称:公司全资子公司香江科技(集团)股份有限公司(以下简称"香江科技")。
- 担保总金额:本次为香江科技提供担保合计 0.5 亿元; 包括本次担保在内,公司向香江科技及其子公司提供的担保余额为 11.245 亿元。
- 本次担保是否有反担保:本次担保无反担保。
- 对外担保逾期的累计数量:截至公告日,公司无逾期对外担保。

#### 一、担保情况概述

近日,上海城地香江数据科技股份有限公司(以下简称"公司")向中国民生银行股份有限公司镇江支行(以下简称"民生银行镇江支行")就全资子公司香江科技融资授信事宜签订的《最高额保证合同》,担保金额为0.5亿元。

包括本次担保在内,公司累计向香江科技及其子公司提供的担保余额为11.245亿元。

公司本次担保未超过授权的担保额度。

以上担保授权已经公司第四届董事会第十七次会议、公司 2022 年度股东大会审议通过,具体内容可查阅公司披露的相关公告(公告号: 2023-027、2023-048)。

## 二、被担保人基本情况

#### 香江科技(集团)股份有限公司

统一社会信用代码: 91321100789924074G

注册地址: 江苏省扬中市春柳北路 666 号

法定代表人: 王志远

注册资本: 20000 万人民币

成立日期: 2006年07月18日

经营范围:通信设备(无线电发射设备、卫星接收设备除外)、高压开关柜、低压开关柜、列头柜、母线槽、配电箱、光纤槽道、走线架、节能设备、光电转换设备以及相关配套软件的研发、生产、销售;光电子及传感器、综合布线设备的研发、生产、销售;精密钣金制造;发电机组及配套设备的研发、生产、销售;数据中心机房的规划、设计、系统集成、安装和运维及数据机房产品的软件开发、技术咨询和技术服务业务;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外);经营增值电信业务。一般项目:制冷、空调设备制造;电池销售;电力电子元器件销售;新兴能源技术研发;太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件制造;光伏设备及元器件销售;储能技术服务;风力发电技术服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;合同能源管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

被担保人与公司的关系: 系公司全资子公司被担保人最近一年的财务数据:

单位:元

科目	2023 年 12 月 31 日 (经审计)	2024年3月31日 (未经审计)
资产总额	4,594,060,850.29	4,561,771,371.59
负债总额	2,959,669,136.98	2,961,541,753.05
其中:银行贷款总额	556,300,000.00	52,680,000.00
流动负债总额	1,998,336,136.61	1,975,737,654.53
净资产	1,634,707,666.39	1,600,229,618.54
营业收入	2,018,934,451.51	239,695,298.90
净利润	47,561,739.97	-34,478,047.85

#### 三、担保协议的主要内容

公司与民生银行镇江支行所签之《最高额保证合同》主要内容

1、合同签署人:

甲方(保证人):上海城地香江数据科技股份有限公司

乙方(债权人):中国民生银行股份有限公司镇江支行

- 2、担保最高额度限度:人民币伍仟万元整
- 3、保证方式:连带责任保证。
- 4、保证范围:

本合同第 1.2 条约定的主债权本金/垫款/付款及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金,及实现债权和担保权利的费用(包括但不限于诉讼费、执行费、保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、送达费、公告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息和所有其他应付合理费用,统称"实现债权和担保权益的费用")。上述范围中除主债权本金/垫款/付款外的所有款项和费用,统称为"主债权的利息及其他应付款项",不计入本合同项下被担保的主债权本金最高限额。上述范围中的最高债权本金、主债权的利息及其他应付款项均计入甲方承担担保责任的范围。

对于甲方为履行本合同项下责任而向乙方支付的任何款项(包括被乙方直接 扣收/扣划的任何款项),按下列顺序清偿: (1) 乙方实现债权和担保权利之费用; (2) 损害赔偿金; (3) 违约金; (4) 复利; (5) 罚息; (6) 利息; (7) 本金/垫款/付款。当乙方已发放的贷款逾期超过九十日时,乙方有权将前述清偿债权的顺序调整为: (1) 实现债权和担保权利的费用; (2) 本金/垫款/付款; (3) 利息; (4) 复利; (5) 罚息; (6) 违约金; (7) 损害赔偿金。甲方知悉:发生前述情形时,乙方有权视具体情况选择是否调整清偿顺序,但并不构成乙方必须履行的义务。

# 5、保证期间:

就任何一笔具体业务("任何一笔债务"的用词均指本含义)而言,甲方承担保证责任的保证期间为该笔具体业务项下的债务履行期限届满之日起三年,起算日按如下方式确定:

主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日早于或同于被担保债权的确定 日时,甲方对被担保债权的确定日前发生的该笔债务承担保证责任的保证期间起 算日为被担保债权的确定日。

主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日晚于被担保债权的确定日时,甲 方对被担保债权的确定日前发生的该笔债务承担保证责任的保证期间起算日为 该笔债务的履行期限届满日。

前述"债务的履行期限届满日"包括分期清偿债务的情况下,最后一期债务 履行期限届满之日;还包括依主合同或具体业务合同约定,债权人宣布债务提前 到期之日。

### 四、董事会意见

本次担保对象为公司全资子公司,具备偿债能力,经营活动亦在公司控制范围内。本次担保系为全资子公司提供担保以满足其日常经营所需,不存在资源转移或者利益输送的情况,风险均在可控范围内,不存在损害上市公司及公司股东的利益。

以上担保授权已经第四届董事会第十七次会议、公司 2022 年度股东大会审议通过,具体内容可查阅公司披露的相关公告(公告号: 2023-027、2023-048),公司独立董事也就该事项发表了同意的独立意见。

# 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,包括本次担保在内,公司及控股子公司对外担保总额为15.34761亿元人民币,占公司最近一期经审计净资产的54.90%。上市公司对控股子公司提供的担保总额为15.34761亿元人民币,占公司最近一期经审计归属上市公司股东净资产的54.90%。公司及控股子公司不存在逾期担保的情形。

特此公告。

上海城地香江数据科技股份有限公司 董事会 2024年5月14日